
Uchwała nr XIII/192/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

 

w sprawie: objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. 

w Gostyniu 

 

 

 Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 9 litera f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyniu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie dodatkowych udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Spółka z o.o. z siedzibą w Gostyniu, w wysokości 100 000 (sto tysięcy) zł, 

tj. 10 (dziesięć) udziałów po 10 000 (dziesięć tysięcy) zł każdy. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIII/192/11 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

w sprawie: objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. 

w Gostyniu 

 

W związku z wnioskiem Prezesa Zarządu Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o. o. w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2011 r., proponuje się objęcie kolejnych 10 udziałów spółki 

SFPK o wartości 10 000 zł każdy. 

Aktualnie Gmina Gostyń posiada w SFPK 105 udziałów o łącznej wartości 1 050 000 zł.  
 

Struktura udziałowców wygląda obecnie następująco: 
 

1. Bank Gospodarstwa Krajowego 469 

2. Miasto i Gmina Krotoszyn 115 

3. Gmina Gostyń   105 

4. Miasto Leszno     80 

5. Gmina Miasto Ostrów Wlkp.   53 

6. Gmina Rawicz     40 

7. Powiat Gostyński     25 

8. Gmina Koźmin Wlkp.    14 

9. Gmina Kościan     13 

10. Powiat Kościański    12 

11. Gmina Piaski       9 

12. Gmina Kobylin       8 

13. Gmina Miejska Górka      8 

14. Gmina Pępowo       8 

15. Gmina Miejska Kościan      8 

16. Gmina Krobia       7 

17. Gmina Rydzyna       6 

18. Gmina Zduny       6 

19. Gmina Raszków       5 

20. Gmina Śmigiel       5 

21. Gmina Czempiń       5 

22. Gmina Poniec       4 

23. Powiat Rawicki       4 

24. Gmina Ostrów Wlkp.      4 

25. Gmina Rozdrażew      4 

26. Gmina Borek Wlkp.      3 

27. Miasto Sulmierzyce      3 

28. Gmina Pogorzela       3 

29. Gmina Pakosław       3 

30. Gmina Lipno       3 

31. Gmina Dolsk       2 

32. Gmina Krzemieniewo      2 

33. Gmina Bojanowo       2 

34. Gmina Krzywiń       2 

35. Gmina Jutrosin       1 

36. Stowarzyszenie Wspierania  

Przedsiębiorczości Kościan     1 

37. Stowarzyszenie Kupców 

Ziemi Gostyńskiej      1 

 

Od początku istnienia Funduszu, tj. od roku 2003, do dnia 7 grudnia 2011 r. spółka udzieliła 

przedsiębiorcom z terenu gminy Gostyń 254 poręczeń, na łączną kwotę 13 728 298,08 zł. 

 Zgodnie z informacją Prezesa Funduszu, objęcie dodatkowych udziałów jest istotne 

w aspekcie gromadzenia środków niezbędnych do aplikowania o kolejne środki unijne 

w kolejnej edycji inicjatywy JEREMIE oraz programu CIP. Z obu form wsparcia mogą 

korzystać mikro-, mali i średni przedsiębiorcy, mający dotychczas utrudniony dostęp do 

finansowania zewnętrznego. Wsparcie będą mogły otrzymać firmy, którym dotychczas banki 

odmawiały kredytów – m.in. ze względu na zbyt krótką działalność czy też brak odpowiednich 

zabezpieczeń, zwłaszcza w początkowej fazie rozwoju. 

 JEREMIE (ang. Joint European Resources for Micro-to-Medium Enterprises – Wspólne 

europejskie zasoby dla MSP) jest mechanizmem pozadotacyjnego wsparcia sektora małych 

i średnich przedsiębiorstw ze środków publicznych. 

 Program CIP (ang. Competitiveness and Innovation Framework Programme) to Program 

Ramowy na rzecz Konkurencyjności i Innowacji. Ma on na celu promowanie konkurencyjności 

europejskich przedsiębiorstw. 
 

Działalność spółki SFPK jako instytucji okołobiznesowej pozytywnie wpływa na rozwój sektora 

MSP mających siedzibę na terenie gminy Gostyń. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest 

zasadne. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 


